
ČESKÁ NORMA
59.080.20 Srpen 1995

Textilie. Označování směru zákrutů nití a
obdobných výrobků ČSN ISO 2

80 2001

 

 

 

Textiles. Designation of the direction of twist in yarns and related products

Textiles. Indication du sens dela torsion des fils et produits associés

Textilien. Bestimmung der Drehrichtung in den Zwirnen und ähnlichen Produkten

 

Tato norma obsahuje ISO 2:1973

 

Národní předmluva

 

Souvisící normy

 

CSN 80 2000 Textilní nitě. Označování konstrukce

 

Nahrazení předchozích norem

 

Touto normou se nahrazuje ČSN 80 2001 z 19. 8. 1968

 

Změny proti předchozí normě

 

Podstata normy se nezměnila. Při označování se nepoužívají výrazy: levý zákrut, pravý zákrut



 

Vypracování normy

 

Zpracovatel: Textilní zkušební ústav, Brno, IČO 013251, ing. Věra Mejzlíková

 

Technická normalizační komise. TNK 31 Textil

 

Pracovník Českého normalizačního institutu: ing. Eva Řeháková

 

© Český normalizační institut, 1995

17918

Strana 2

TEXTILIE
OZNAČOVÁNÍ SMĚRU ZÁKRUTŮ NITÍ
A OBDOBNÝCH VÝROBKŮ
ISO 2

 

První vydání

1973-09-15

 

MDT 677.017.332

 

Deskriptory: textiles, yarns, twisting, orientation, designation

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizační) je celosvětovou federací národních normalizačních



organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen
ISO, který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v
této technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO
navázalo pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech
záležitostech normalizace v elektrotechnice.

 

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování.
Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75 % hlasujících členů.

 

Mezinárodní norma ISO 2 byla připravena technickou komisí ISO/TC 38 Textil a byla schválena těmito
členskými státy:

 

Austrálie, Belgie, Československo, Dánsko, Finsko, Francie, Chile, Indie, Itálie, Izrael. Jižní Afrika.
Jugoslávie, Kanada, Maďarsko, Mexiko, Nizozemsko, Nový Zéland, Norsko, Polsko, Portugalsko,
Rakousko, Rumunsko, Spojené království, SSSR, Švédsko, Švýcarsko, USA.

 

1 Předmět normy a rozsah použití

 

Tato norma stanoví postup pro označování směru zákrutů textilních nití. Postup lze použít pro
polotovary nití, jako jsou prameny, předpřásty, přásty; pro jednoduché nitě, skané nitě, kablované
nitě a pro šicí nitě, motouzy, provaznické výrobky a lana.

 

-- Vynechaný text --


